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"سمینار تحولات پیش‏روی حرفه‏ی حسابداری و مالی 
در دوره‏ی‏گذار به محیط کسب و کار بین‏المللی"

انجمن حسابداران خبره‏ي ايران در نظر دارد سمينار سراسری )يک روزه‏( » تحولات پيش‏روي حرفه‏ي حسابداري و 
مالي در دوره‏ي‏‏گذار به محيط کسب‏و‏کار بين‏المللي« را 10 ارديبهشت 1393 در پژوهشگاه نفت برگزار کند. اطلاعات 

تکمیلی مربوط به این سمینار به شرح زیر است.

برنامه‏ي سمينار:
الف( افتتاحیه:

- سخنراني افتتاحيه
- سخنراني آغازين 

ب( نشست اول: سرمايه‏گذاري و تجارت بين‏‏المللي)سه مقاله(
- تحولات پیش‏روی بازار سرمایه پس از رفع موانع بین‏المللی

- بررسی زمینه‏های توسعه سرمایه‏گذاری خارجی
- صنعت بانکداری در دوره‏گذار از تحریم

ج( نشست دوم: حرفه‏ي حسابداري و خدمات حرفه‏اي)پنج مقاله(
- شیوه‏های تامین مالی بین‏المللی

- نقش مدیران مالی در فضای کسب‏و‏کار نوین
- ضرورت‏ها و چالش‏های حضور موسسات حسابرسی بین‏المللی در ایران

- برآورد خسارت
- ادغام و تحصیل

د( کارگاه‏ها: 
)Due diligence( 1-  شرکت‏آزمايي

2-  مديريت تحريم و مطالبه‏ي خسارت از شرکت‏هاي خارجي
 ،)Valuation(3-  ارزش‏‏يابي بنگاه‏‏هاي اقتصادي

XBRL و آشنايي با IFRS 4-  تهيه‏ي صورت‏‏هاي مالي مبتني بر
برای اطلاعــــات بیشــــــتر از برنامــه‏ی سمـــینار و نحــــوه‏ی ثبت‏نام به تارنمـــــای انجمـــن به نشـــانی 

www.iranianica.com مراجعه فرمایید.
انجمن حسابداران خبره‏ی ایران
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تسليم اظهارنامه تا 31فروردين مشمول بخشودگي مي‌شود
مهلت تســليم اظهارنامه دوره زمســتان سال با 
توجه به تعطيلات نوروز مقرر شد مؤدياني كه موفق 
به تســليم اظهارنامه در مهلت مقرر نشوند چنانچه 
حداكثر تا 31 فروردين 1393 نســبت به تســليم 
اظهارنامه و پرداخت ماليات اقدام كنند از تسهيلات 
بخشــودگي جرايم مقرر در قانون برخوردار خواهند 

شد.
به گزارش شبكه اخبار اقتصادي و دارايي)شادا( به 
نقل از ايســنا، معاون ماليات بر ارزش‏افزوده سازمان 
امور مالياتي كشور در خصوص نرخ ماليات بر ارزش 
افزوده در 1393 گفت: بــا توجه به احكام مقرر در 
تبصره 2 ماده 117 قانون برنامه پنجم توسعه و بند 
)ط( تبصره 9 قانون بودجه 1393 كل كشــور نرخ 
ماليات بر ارزش افزوده در ســال آينده هشت درصد 
خواهد بــود. كه 5.3 درصد ماليات و 2.7 درصد آن 

عوارض است.
به گفتــه وي بر اين اســاس از ابتــداي 1393 
مؤديان مشــمول اجراي قانون مكلف هســتند در 
كليــه مبادلات في‏مابين )عرضــه كالاها و خدمات( 
ماليــات و عــوارض ارزش‏افزوده را به نرخ هشــت 
درصد 5.3 درصد ماليــات و 2.7 درصد عوارض در 
صورتحســاب‌هاي صادره درج و از خريداران وصول 
نموده و برابر مقررات به حســاب‏هاي تعيين‏شــده 

سازمان امور مالياتي كشور واريز كنند.
وي در مورد مهلت تسليم اظهارنامه دوره زمستان 

1392 گفت: براســاس مفاد ماده 21 قانون ماليات 
بر ارزش افزوده مهلت تســليم اظهارنامه و پرداخت 
ماليات حداكثر ظرف مدت پانزده روز پس از انقضاي 
هر دوره اســت. اما با توجه به تعطيلات نوروز مقرر 
شد مؤدياني كه موفق به تسليم اظهارنامه در مهلت 
مقرر نشوند چنانچه حداكثر تا 31 فروردين 1393 
نسبت به تســليم اظهارنامه و پرداخت ماليات اقدام 
كنند از تســهيلات بخشودگي جرايم مقرر در قانون 

برخوردار خواهند شد.
وي همچنيــن در مورد تحقق درآمــد ماليات بر 
ارزش‏افــزوده در 1392 گفــت: حــدود 104 درصد 
در آمدهاي ماليات بر ارزش‏افزوده 1392 نســبت به 
پيش‌بيني بودجه محقق شــده و درآمدهاي مذكور 
نســبت به 1391 از 80 درصد رشــد برخوردار بوده 

است.
طاري بخش همچنين در مورد رقم پيش‏بيني شده 
ماليات بر ارزش‏افزوده در بودجه ســال آينده عنوان 
كرد: ماليات پيش‌بيني شــده در قانون بودجه 1393 
حاكي از 83 درصد رشد نسبت به ماليات وصول شده 

1392 است.
معاون سازمان امور مالياتي كشور در پاسخ به اين 
سوال كه آيا تمامي فعالان اقتصادي مشمول ماليات بر 
ارزش‏افزوده هستند، بيان كرد: تمام فعالان اقتصادي 
به خودي خود مشــمول اجراي قانون نيستند و تنها 
مؤدياني كه در پنج فراخوان قبلي براي اجراي قانون 

مشخص شده‌اند و پس از تكميل چرخه ثبت‌نام، براي 
آنان گواهي صادر شــده، مجاز به دريافت ماليات بر 

ارزش‏افزوده و پرداخت آن به دولت هستند. 
وي در ادامــه اظهار كرد: صاحبان مشــاغلي كه 
مشــمول نيســتند چنانچه ماليات بــر ارزش‏افزوده 
دريافت كنند، متخلف محسوب مي‌شوند و هر وجهي 
كه بيش از قيمت رسمي كالا دريافت شود گرانفروشي 
به حساب مي‌آيد و سازمان تعزيرات حكومتي مي‌تواند 

برابر مقررات با افراد خاطي برخورد قانوني كند.
وي درباره 10 صنف جديدي كه مشــمول نصب 
و اســتفاده از صندوق مكانيزه هستند گفت: براساس 
ماده 121 قانون برنامه پنجم توسعه مقرر شده است 
صاحبان مشاغل تا پايان ســال دوم برنامه بر اساس 
اولويت ملزم به اســتفاده از سامانه‌هاي فروش گردند 
و بر اين اســاس 10 صنف براي سال آينده فراخوان 
شــده‌اند كه بايد از ابتداي 1393 نســبت به نصب، 
راه‏اندازي و اســتفاده از صندوق مكانيزه فروش اقدام 

كنند.
طاري‏بخش افزود: در صورت عدم‏اســتفاده از اين 
ســامانه از معافيت مالياتي موضوع ماده 101 قانون 
ماليات‌هــاي مســتقيم محروم خواهند شــد. ضمناً 
صاحبان مشــاغلي كه حكم مقرر در قانون مذكور را 
اجرا كنند كليه هزينه‌هاي سخت‏افزاري و نرم‏افزاري 
آنان در همان سال از درآمد مشمول ماليات آنان كسر 

خواهد شد.
تارنمای شبكه اخبار اقتصادي و دارايي

نتيجه آزمون رتبه‏بندي 
كاركنان حرفه‌اي 1392 

اعلام شد
جامعه حســابداران رســمی ایــران با صدور 
اطلاعیه‏ای اســامی پذیرفته‏شــدگان در آزمون 
رتبه‏بنــدی کارکنــان حرفــه‌ای در 1392  را 
اعلام کرد. علاقه‌‌منــدان می‌توانند برای دریافت 
اطلاعات بیشــتر از تارنمای جامعه‌ی حسابداران 

رسمی دیدن کنند. 
تارنمای جامعه‌ی حسابداران رسمی

مصوبه دولت درباره ثبت سفارش
 کالاهای گروه 10

با موافقت دولت، سود بازرگانی کالاهای مشمول 
ردیف‏های تعرفه برای اجرا در 1393 تعیین می‌شود. 
به گزارش پایگاه اطلاع‏رســانی دولت، هیئت وزیران 
بنا به پیشــنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت و به 
اســتناد اصل یکصد و سی و هشــتم قانون اساسی 
جمهوری‏اســامی ایران تصویب کرد: سود بازرگانی 
کالاهای مشمول ردیف‏های تعرفه آیین‏نامه اجرایی 
قانون مقررات صادرات و واردات برای اجرا در 1393 

تعیین می‏شود.
بر اساس این مصوبه، ثبت سفارش و ورود کالاهای 
گروه )10( به اســتثنای خودروهای سواری بالاتر از 
)2500( سی‏ســی با ارز متقاضی مجاز است و میزان 

سود بازرگانی کالاهای یاد شده دو برابر می‏شود.
ایــن مصوبــه در تاریخ 1392/12/28 از ســوی 
اســحاق جهانگیری؛ معاون اول رئیس‏جمهور برای 

اجرا ابلاغ شده است.
تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی دولت
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استقبال امنای بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی 
بین‌المللی از تجدید کمک‌های مالی اروپا برای 

دوره‌ی 2020-2014 در قالب کمک‌های مالی جهانی 
به بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی

امنــای بنیاد اســتانداردهای گزارشــگری مالی 
بین‌المللی، به عنوان مســئول راهبــری و نظارت بر 
هیــأت اســتانداردهای حســابداری بین‌المللی، در 
18 مــارس 2014 از تصمیــم اخیر پارلمــان اروپا 
برای گســترش حمایت مالی از بنیاد استانداردهای 
گزارشگری مالی بین‌المللی، گروه رایزنی گزارشگری 
مالــی اروپا و هیأت نظارت بــر منفعت عمومی برای 
دوره‌ی 2014 تا 2020 استقبال کرد. در 13 مارس 
2014، پارلمــان اروپا این بســته‌ی کمک مالی را با 
474 رأی موافــق در برابر 28رأی مخالف به تصویب 

رساند. 
بر این اســاس، کمک‌های اتحادیه‌ی اروپا به این 

سازمان‌ها به شرح ذیل خواهد بود:
4.3 میلیون یورو به بنیاد استانداردهای گزارشگری  	•

مالی بین‌المللی )معادل 17 درصد بودجه آن(
3.4 میلیون یورو به گروه رایزنی گزارشــگری مالی  	•

اروپا )معادل 43 درصد بودجه آن(
0.3 میلیون یورو به هیأت نظارت بر منفعت عمومی  	•

)معادل 22 درصد بودجه آن(
میشــل پرادا، رئیــس امنای بنیاد اســتانداردهای 
گزارشگری مالی بین‌المللی در واکنش به این تصمیم 
پارلمــان اروپا اظهار داشــت: به همــکاری نزدیک با 
کمیسیون اروپا برای حمایت کامل از ارزیابی تجربه‌ی 
اروپا در بکارگیری اســتانداردهای گزارشــگری مالی 
بین‌المللی ادامه خواهیــم داد  و به هرگونه توصیه‌ی 
مرتبط با ارتقای الزامات راهبری بنیاد به عنوان بخشی 
از رایزنی عمومی در ارتباط با ساختار و اثربخشی بنیاد 

پس از 2015 توجه خواهیم داشت. 
IFRS, IASPLUS

انجمن حسابداران مديريت مجاز گزارش پژوهشي 
جديدي را منتشر كرد

انجمن حسابداران مديريت مجاز در مارس 2014 
گزارش پژوهشــي جديــدي را باعنــوان عرضه‌های 
اوليه‌ی سهام، تغيير حسابداري مديريت و سازماني در 
بنگاه‌های فهرست‏شده‌ي دولتي چيني را منتشر كرد.

از ابتــداي دهــه‌ی 1990، بــر اســاس برنامه 
بازســازماندهي بنگاه‌هــاي دولتــي بــه صــورت 
شــركت‌هاي ســهامی و عرصه آنها در بازار سرمايه، 
پذيــرش در بورس به مركز ثقــل تحولات اخير در 
بنگاه‌هاي دولتي چین مبدل شده است. دولت چین 
به واحدهای تجاری سودآور یک بنگاه دولتی يا یک 
بنگاه به صورت كامل اجازه داده اســت تا نسبت به 
فهرست سهام خود در بورس‌هاي اورق بهادار داخلي 
و خارجــي اقدام كند. در نتيجــه‌ي اين عرضه‌هاي 
اوليه ســهام، برخــي از بنگاه‌هاي دولتــي چين از 
كارگزاري‌هاي شــبه‏دولتي به شركت‌هاي سودآور و 

نيمه‏خصوصي مبدل شده‌اند.

هدف از اين پژوهش بررسي دو پژوهش زير بوده 
است:

1(پــس از عرضه‌هاي اوليه ســهام، حســابداري 
مديريــت و رويه‌هاي كنترل تا چــه اندازه و به چه 
روشي در بنگاه‌هاي دولتي فهرست شده تغيير كرده 

است؟
2( در نتيجه‌ي عرضه‌هاي اوليه‌ی سهام بنگاه‌هاي 
دولتــي چين، چگونه تغيير حســابداران مديريت با 

ساير تغييرات سازماني پیوند داده مي‌شود؟
علاقه‏منــدان مي‏تواننــد بــراي دريافــت متن 
كامل اين گــزارش از تارنماي انجمن حســابداران 
http://www.cimaglobal.( مجــاز  مديريــت 
com/Documents/Thought_leadership_

2 0 %2 0 t h e %2 0 i n %do c s / C h a n ge s

20profession/chinese-soe-%accounting

report.pdf( ديدن كنند.

CIMAGLOBAL
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انجمن حسابداران 
گواهي شده ي آمريكا 

رهنمود تضاد در 
گزارشگري بخش معدن 

را منتشر كرد
كارگروه تضاد بخش معدني انجمن حسابداران 
گواهي‏شــده آمريكا رهنمود غيرموثقي را براي 
كمك به شــركت‌هايی منتشــر کرده است که 
با الزامات متعارض قانــون داد فرانك و مقررات 
كميســيون بورس اوراق بهادار در ارتباط بخش 

مدرن مواجه هستند.
علاقه‌مندان مي‌توانند براي دريافت اطلاعات 
بيشتر از تارنماي انجمن حسابداران گواهي شده 

آمريكا ديدن كنند.
Accounting today

اسناد صوتي نشست 
هيأت استانداردهاي 

حسابداري بين‏المللي 
بخش عمومي منتشر 

شد
فدراسيون بين‏المللي حسابداران اسناد صوتي 
نشست هيأت استانداردهاي حسابداري بين‏المللي 
بخــش عمومي كه 11 تا 14 مــارس 2014 در 
تورنتوي كانادا برگزار شــده است را منتشر كرد. 
در اين نشســت درباره‌ي راهبرد و برنامه‌ي كاري 
با  گزارشــگري‌مالي  مفهومي  چارچــوب  هيأت، 
مقاصد عمومي نهادهاي بخش عمومي، چارچوب 
مفهومي اندازه‌گيري، چارچوب مفهومي ابزارهاي 
مالي بخش عمومي و مزايــاي احتمالي پرداخته 
شده اســت. علاقه‏مندان مي‌توانند براي دريافت 
اين اســناد از تارنمــاي فدراســيون بين‌المللي 
http://www.ifac.org/news-( حســابداران 
-2014-ipsasb-march/03-2014/events

 )meeting-audio-podcast-highlights

ديدن كنند.
IFAC

مستندات سخنراني آبلا مجمع سازمان حسابداران و 
حسابرسي شوراي همكاري خليج فارس منتشر شد

ماريو آبلا مشاور ارشد سياست‌گذاري فدراسيون 
بين‌المللي در مجمع سازمان حسابداري و حسابرسي 
شــوراي همكاري خليج فارس به ايراد ســخنراني 
درباره‌ي تاريخچه و وضعيت گزارشــگري يكپارچه 
و آينده‌ي آن پرداخته اســت. علاقه‌مندان مي‌توانند 

بــراي دريافت  فایل نكته‌پردازهاي ســخنراني او از 
http://(تارنماي فدراسيون بين المللي حسابداران
/03 -2014 /www.ifac.org/news-events

ديــدن   )integrated-reporting-next-frontier

كنند.
IFAC

انجمن حسابرسان داخلي مركز حسابرسي دولتي 
آمريكا را راه اندازي ميك‏ند

انجمن حسابرسان داخلي مركز آمريكايی حسابرسی 
دولتي را راه‏اندازي كرده است و فهرست ابتدايي موثرترين 
حرفه‌ها در حسابرسي دولتي را براي شناسايي حرفه‌هايي 
گردآوري كرده اســت كه تاثير مثبتي بر نحوه‏ی عمل 

حسابرسي در بخش عمومي دارند.
اين مركز به‏طور ويژه بــه ارائه خدمات با تمركز بر 
نيازهاي حسابرسان بخش عمومي مي‏پردازد. مأموريت 

اين مركز توسعه نحوه عمول حرفه‌اي حسابرسي دولتي 
با حمايت از ارزش اين نوع حسابرسي از طريق رهبري 
انديشــه‌هاي اثرگذار و به موقــع ارتباطات همكاري و 

آموزش مي‏باشد.
علاقه‏منــدان مي‏توانند بــراي دريافت اطلاعات 
 )www.acgstheiia.org(بيشــتر از تارنماي اين مركز

ديدن كنند.
Accounting today
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ضوابط اجرایی قانون بودجه سال 1393 ابلاغ شد
بر اســاس ضوابط اجرایی قانون بودجه 93، استخدام 
معلمان حق‌التدریس و خرید خودروی خارجی توســط 
دولت ممنوع و استخدام کارمند دولتی با مجوز معاونت 
توسعه انسانی مجاز شد و هزینه‌های ایاب و ذهاب، تغذیه، 

مهدکودک و تلفن همراه کارمندان اعلام شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع‏رســانی دولت، هیئت وزیران 
به پیشــنهاد معاونــت برنامه‏ریزی و نظــارت راهبردی 
رئیس‏جمهور و به اســتناد اصل یکصد و ســی و هشتم 
قانون اساسی جمهوری‏اسلامی ایران، ضوابط اجرایی قانون 

بودجه 1393 کل کشور را تصویب کرد.
متن کامل ضوابط اجرایی قانــون بودجه 1393 کل 
کشــور را که از ســوی اســحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس‏جمهور به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ گردید، به شرح 

زیر است:
ماده 1- در این تصویب‏نامــه اصطلاحات زیر در معانی 

مشروح مربوط به کار می‏روند:
الف- قانون: قانون بودجه 1393 کل کشور

ب- قانون برنامه: قانون برنامه پنجساله پنجم توسعه 
جمهوری اسلامی ایران - مصوب 1389-

ج- معاونت: معاونت برنامه‏ریزی و نظارت راهبردی 
رییس جمهور

د- بانک مرکزی: بانک مرکزی جمهوری اســامی 
ایران.

ماده 2- در اجرای بند )ج( تبصره )2( قانون، شــرکت 
ملی نفت ایران مکلف است ماهانه با بانک مرکزی تسویه 
حساب نموده و بانک یاد شده نیز سهم طرف‏های ذی‏نفع 

را در مقاطع ماهانه به حساب‏های ذیربط واریز نماید.
ماده 3- بانک مرکزی موظف اســت به استناد بند)ب( 
تبصره )2( قانون، نرخ واحدی را که برای کلیه‏ی مصارف 
اعلام می‏کند، برای تعیین قیمت محاســباتی ارز جهت 
تسویه حســاب با خزانه‏داری کل کشور از ابتدای 1393 
اعمال نماید. بانک یادشده موظف است فهرست خریداران 
ارز شامل تفصیل مشخصات و حجم ارز فروخته شده به 
آنها را در درگاه)پورتال( ارزی درج و به صورت ماهانه در 

اختیار معاونت و خزانه‏داری کل کشور قرار دهد.
تبصره- نرخ موضوع بند یادشــده برای تسویه حساب 
خزانه داری کل کشــور با وزارت نفت از طریق 
شــرکت دولتی ذیربط نیز مورد اســتفاده قرار 

می‌گیرد.
ماده 4- دســتگاه‏های اجرایی موظفند موافقتنامه‏های 
هزینه‏ای و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی اعتبارات 
مصــوب خود را تا پایان اردیبهشــت 1393 بر اســاس 
دستورالعمل‌های ابلاغی معاونت تنظیم و به معاونت ارسال 
نمایند. معاونت موظف اســت ظرف پانزده روز از وصول، 

نسبت به مبادله و یا عودت با ذکر دلیل اقدام نماید.
ماده 5- در اجرای ماده )35( قانون برنامه و بودجه کشور 
- مصوب 1351- دســتگاه‌های اجرایی ملی و اســتانی 
موضوع ماده )222( قانون برنامه موظفند تمامی اطلاعات 

ناظر بر عملکرد قوانین بودجه سال‏های 1392 و 1393 
کل کشور از جمله عملکرد احکام مندرج در ماده واحده‏ها 
و عملکرد منابع و مصارف را در مقاطع ســه ماهه مطابق 
دستورالعملی که معاونت ابلاغ می‏نماید، به معاونت ارایه 

نمایند.
ماده 6- دستگاه‌های اجرایی ملی و استانی موظفند قبل 
از تکمیل برگه )فرم( شماره )6( موافقتنامه هزینه‌ای، آمار 
نیروی انسانی خود اعم از رسمی، پیمانی، قراردادی )کار 
مشــخص و معین( و کارگری را به تأیید معاونت توسعه 
مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور برسانند. معاونت 
مذکور موظف اســت تا ده روز پس از وصول پیشــنهاد 
دســتگاه اجرایی نسبت به تأیید یا عدم‏تأیید برگه )فرم( 

مربوط اقدام نماید.
ماده 7- هزینه‏های مربوط به امــور قرآنی، پایگاه‌های 
مقاومت بسیج و فعالیت‌های دینی، فرهنگی و ورزشی و 
بهبود و ارتقای دانش و سلامت کارکنان از محل اعتبارات 
هزینه‌ای مصوب تخصیص یافته دستگاه اجرایی به نحوی 
که به انجام فعالیت‌های اصلی دســتگاه خدشه‌ای وارد 

نشود، قابل پرداخت است.
ماده 8- در 1393 به‏کارگیــری افراد جدید به صورت 
حق‌التدریس آزاد و یا عناوین مشابه به هر شکل توسط 

سازمان‌های آموزش و پرورش استان‌ها ممنوع است.
ماده 9- صندوق بازنشســتگی کشــوری موظف است 
نسبت به پرداخت کمک هزینه عائله‌مندی، اولاد، عیدی 
و حق بیمه درمان سهم دستگاه اجرایی برای بازنشستگان 
اقدام نماید. سایر هزینه‌های مربوط به بازنشستگان از قبیل 
کمک هزینــه ازدواج، کمک هزینه فوت، حق بیمه عمر 
و حوادث توسط دســتگاه‌های اجرایی ذی‌ربط پرداخت 

می‌شود.
ماده 10- دستگاه‌های اجرایی موظفند با رعایت تکالیف 
قانونی و قانون، در سقف اعتبارات تخصیص یافته نسبت 
به پرداخت هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر خود اقدام و از ایجاد 

هرگونه تعهد مازاد خودداری نمایند.
ماده 11- در اجرای ماده )190( قانون برنامه دستگاه‌های 
اجرایی و مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی مجازند 
یک درصد از اعتبارات مندرج در قانون بودجه 1393 را بر 
اساس آیین‌نامه اجرایی این ماده به منظور استقرار سیستم 
مدیریت سبز و اعمال سیاست‌های مصرف بهینه منابع 

پایه و محیط زیست هزینه نمایند.
تبصره- مصادیق مصرف اعتبــارات موضوع این ماده 
ظرف دو ماه پس از ابلاغ این تصویب‌نامه توسط 
سازمان حفاظت محیط زیست تهیه و به تصویب 

هیئت وزیران خواهد رسید.
ماده 12- هر گونه به‏کارگیری نیروی انســانی جدید به 
هر شکل و عنوان در مشاغل و فعالیت‌های دستگاه‌های 
اجرایــی)از محل اعتبــارات هزینه‌ای( و شــرکت‌ها و 
مؤسســات دولتی )اعم از دســتگاه‌های مستلزم ذکر یا 
تصریح نام( با رعایت قوانیــن و مقررات مربوط از جمله 

قانون برنامه و قانون مدیریت خدمات کشوری - مصوب 
1386- و با مجوز معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی 

رئیس‌جمهور و تأیید معاونت امکان‌پذیر است.
ماده 13- پلیــس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی 
موظف اســت برای ابلاغ و تخصیــص ردیف‌های )71-
530000(، )72-530000(، )73-530000(، اطلاعات 
مربوط به موضوع ماده )23( قانون رسیدگی به تخلفات 
رانندگی - مصوب 1389- را با تأیید خزانه‌داری کل کشور 
به تفکیک استان محل وقوع و وصول، در مقاطع سه ماهه 

به معاونت اعلام نماید.
ماده 14 - پاداش موضوع ماده )50( قانون برنامه برای 
1393 حداکثر یک ماه حقوق و مزایای مندرج در احکام 
کارگزینی در صورت وجود اعتبار و در ســقف اعتبارات 
مصوب تخصیص یافته دستگاه اجرایی تعیین می‌شود. 
پرداخــت یک ماه پاداش مذکور به اعضای هیئت مدیره 
هیئــت عامل و کارکنان شــرکت‌های دولتــی )اعم از 
شرکت‏های مستلزم ذکر و تصریح نام(، بانک‌ها و بیمه‌های 
دولتی پس از تصویب مجامع یا شوراهای عالی آنها مجاز 

است.
ماده 15 - کمک‌های رفاهی مســتقیم و غیرمستقیم 
و ســبق اعتبــارات مصوب تخصیص یافتــه مندرج در 
موافقت‏نامه دســتگاه‌های اجرایی قابل تامین و پرداخت 

می‌باشد.
تبصره 1 - هزینه‌ غذای ایام تعطیل و نوبت‏کاری شب 
کارکنان دســتگاه‌های اجرایی اعم از رسمی، 
پیمانی و قراردادی با تایید بالاترین مقام دستگاه 
اجرایی با مقــام مجاز از طــرف وی به عنوان 

هزینه‌های اداری قابل پرداخت است.
تبصره 2 - کمک هزینه غــذای روزانه حداکثر چهل 
و شــش هزار )46000( ریال، ایــاب و ذهاب 
کارمندانی که از ســرویس ســازمانی استفاده 
نمی‌نمایند در تهــران ماهانه حداکثر نهصد و 
شــصت هزار )960000( ریال و در شهرهای 
دارای پانصد هــزار نفر جمعیت و بالاتر ماهانه 
حداکثر شسصد و چهل هزار )640000( ریال 
و مهد کودک برای زنان کارمند به ازای هر فرزند 
زیر شــش ماه ماهانه حداکثر هفتصد و شصت 

هزار )760000( ریال قابل پرداخت است.
ماده 16 - فوق‌العاده ماموریت روزانه داخل کشــور به 
کارمندان داستگاه‌های اجرایی مشمول این تصویب‌نامه 
که به عنــوان مامور برای انجام وظیفه موقت به خارج از 
حوزه شهرستان محل خدمت خود اعزام می‌شوند و ناچار 
به توقف شبانه هستند، تا میزان حداقل حقوق و مزایا در 
مورد مشمولین هر یک از بندهای این تصویب‌نامه با ماخذ 
یک بیستم و نســبت به مازاد به ماخذ یک پنجاهم در 
سقف اعتبار مصوب دستگاه قابل پرداخت می‌باشد. سایر 
موارد مطابق آیین‌نامه فوق‌العاده روزانه موضوع بند )ث( 
ماده )39( قانون استخدام کشوری و اصلاحات بعدی آن 
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خواهد بود.
تبصره 1 - در صورت عدم توقف شبانه، تنها پنجاه درصد 
از میزان مندرج در بند یاد شــده قابل پرداخت 

می‌باشد.
تبصره 2 - کارمندان وزارت راه و شهرســازی که به 
ســبب انجام وظایف خاص نگهداری، مرمت و 
بازگشــایی راه‌ها موظف به انجام ماموریت‌های 
مداوم در خارج از حریم شهر محل خدمت خود 
می‌باشند از قید »خارج از حوزه شهرستان محل 
خدمت« و تبصره )1( مستثنی بوده و با اعزام به 
ماموریت، فوق‌العاده مربوط به آنها قابل پرداخت 

خواهد بود.
مــاده 17 - پرداخت کمک‌های رفاهی و مســتقیم و 
غیرمســتقیم به کارکنان قرارداد کار معین )مشخص( و 
ساعتی و موارد موضوع ماده )124( قانون مدیریت خدمات 
کشوری از محل اعتبارات مصوبه تخصیص یافته مندرج در 

موافقتنامه، مجاز می‌باشد.
ماده 18 - پرداخت کمک هزینه تلفن همراه تا سیصد 
هــزار )300000( ریال در ماه به مدیران و کارمندانی که 
بنا به شرایط خاص باید به‏طور مستمر در دسترس باشند، 
به تشخیص رییس دستگاه‏اجرایی یا مقام مجاز از طرف 

وی مجاز است.
ماده 19 - دستگاه‌های اجرایی اعم از دستگاه‌های مشمول 
و غیرمشمول قانون مدیریت خدمات کشور موظف به ثبت 
اطلاعات کارکنان رســمی، پیمانی، قرارداد کار معین و 
مشخص و قرارداد کارگری در پایگاه‌ اطلاعات نظام اداری 
و دریافت شماره مستخدم یا شماره شناسه و صدور احکام 
کارگزینی از طریق سامانه کارکنان نظام اداری و انجام امور 
مختلــف اداری و مکاتبات موضوع این ماده از طریق این 

سامانه می‌باشند.
ماده 20 - پرداخت وجه از هر محل تحت عناوین مختلف 
هزینه دادرسی، هزینه کارشناسی و مشابه آن، برای طرح 
اختلافات بین وزارتخانه‌ها و موسســات دولتی و مراجع 
قضایی ممنوع است و اختلافات دستگاه‌های زیرمجموع 
وزارتخانه‌ها یا موسســات مســتقل دولتی، دستگاه‌های 
استانی و دستگاه‌های ستادی به ترتیب از طریق وزارتخانه‌ 
یا موسسه مستقل دولتی ذیربط، استاندار مربوط و معاونت 
حقوقی رییس‏جمهور و بــا رعایت آیین‌نامه چگونه رفع 
اختلاف بین دســتگاه‌های اجرایی از طریق سازوکارهای 
داخلی قوه مجریه، موضوع تصویب‌نامه شماره 212767/ت 

37550ک مورخ 27/12/1386 حل و فصل می‌شود.
ماده 21 - فهرست سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی که حق 
عضویت جمهوری اسلامی ایران و سهمیه تعهدات سالانه 
آنها از محل ردیف )3-107000( قانون، با عنوان سهمیه 
حق عضویت و کمک دولت ایران بابت مخارج سازمان ملل 
متحد و سایر سازمان‏های بین‌المللی و تعهدات پرداخت 
می‌شود، تا پایان مرداد 1393 به پیشنهاد کمیته بررسی 
عضویت دولت در سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی به تصویب 
هیئت وزیران خواهد رسید. دستگاه‌های اجرایی موظفند 
حق عضویت و سهمیه تعهدات سالانه سایر سازمان‌های و 
مجامع بین‌المللی را که در فهرست مذکور قرار نمی‌گیرند، 

از محل اعتبارات مصوب پرداخت و مراتب را به دفتر هیئت 
دولت و معاونت اعلام نمایند.

مــاده 22 - حداکثــر 10 درصد از اعتبــارات تمکل 
دارایی‌های ســرمایه‌ای اســتان‏ها برای شروع پروژه‌های 
جدید که ظرف سه سال به پایان می‌رسند با رعایت ماده 

)215(‌قانون برنامه اختصاص میی‌ابد.
تبصره - طرح‌های ســفرهای مقــام معظم رهبری و 
پروژه‌های مستمر، تعمیرات و تجهیزات از شمول 

این ماده مستثنی می‌باشند.
ماده 23 - هرگونه پرداخــت از محل اعتبارات تملک 
دارایی‌های ســرمایه‌ای برای حقــوق و مزایا به کارکنان 
دســتگاه‌های اجرایی، به اســتثنای مــوارد موضوع بند 
)ر( مــاده )224( قانون برنامه رعایت مفاد قانون مذکور، 

مممنوع است.
ماده 24 - به اســتناد تبصره ماده )75( قانون محاسبه 
عمومی کشــور - مصوب 1366 - دستگاه‌های اجرایی 
ملــی موظفند ظرف دو ماه پس از ابلاغ موافقت‌نامه‌های 
طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و هزینه‌ای توسط 
معاونت، اعتبارات دستگاه‌های اجرایی ابلاغ گیرنده اعم از 

استانی یا ملی را ابلاغ و به معاونت اعلام نمایند.
ماده 25 - دستگاه‌های اجرایی موضوع بند )ج( تبصره 
)2( قانون موظفند اعتبارات موضوع این بند را به صورت 
سایر منابع در قالب موافقت‌نامه طرح تملک دارایی‌های 
ســرمایه‌ای ذیربط منظور نمایند. در اجــرای این ماده، 
دستگاه‌های اجرایی مرتبط می‌توانند از سازوکار موضوع 

ماده )75( قانون محاسبه عمومی کشور، استفاده نمایند.
ماده 26 - انتشار اوراق مشارکت برای طرح‌های تملک 
دارایی ســرمایه‌ای مندرج در قانون صرفا با رعایت قانون 
نحوه انتشار اوراق مشارکت - مصوب 1376 - مجاز است 
تخصیص اعتبارات ناشی از این ماده پس از فروش و وصول 
منابع مربوط انجام و نرخ ســود علی‌الحساب این اوراق با 
هماهنگی معاونت و تصویب شورای پول و اعتبار تعیین 

می‌شود.
ماده 27 - وزارتخانه و موسسات دولتی مکلفند نسبت به 
مستندسازی اموال غیرمنقول در اختیار خود برای صدور 
اسناد مالکیت تک برگی به نام دولت جمهوری اسلامی 
ایران با نمایندگی وزارتخانه یا موسسه مربوط برابر مقررات 
اقدام و اصل اسناد مالکیت را به خزانه اسناد مالکیت اموال 
غیرمنقول دولت )وزارت امور اقتصادی و دارایی( تحویل 

نمایند.
تبصره - پرداخت هزینه‌های مربوط به مستندســازی 
امــوال غیرمنقــول وزارتخانه‌ها و موسســات 
دولتی و امــوال غیرمنقول دولت که در اختیار 
شــرکت‏های دولتی می‌باشد از محل اعتبارات 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و یا وجوه حاصل 
از فروش امول منقول و غیرمنقول مازاد بر نیاز، 

مطابق مقررات مجاز می‌باشد.
ماده 28 - خرید هرگونه خودرو و سواری خارجی ممنوع 
است. خرید خودرو ســواری داخلی توسط شرکت‌های 
دولتی صرفــا از محل منابع حاصل از فروش خودروهای 
مازاد یا اسقاطی و وزارتخانه‌ها و موسسات دولتی حداکثر 

به تعداد خروج خودروهای سواری با رعایت مقررات مجاز 
خواهد بود.

تبصره - موارد استثنا با تایید هیئت وزیران خواهد بود.
ماده 29 - در اجرای ماده )37( قانون محاسبات عمومی 
کشور، دستگاه‌های اجرایی موظفند گزارش عملکرد منابع 
عمومی مندرج در جدول شماره )5( قانون بودجه 1392 
کل کشور را در مقاطع زمانی سه ماه یکبار تا پانزدهم ماه 

بعد، به معاونت و خزانه‌داری کل کشور ارسال نمایند.
ماده 30 - در اجرای تبصره )21( قانون و تامین درآمد 
حاصل از اجرای قانــون هدفمند کردن یارانه‌ها، معاونت 
برنامه‏ریزی و نظارت راهبردی رئیس‏جمهور مکلف است 
به صورت ماهانه ســهم ســازمان مزبور را از بابت اصلح 
قیمت‌های موارد )1( و )3( قانون یاد شــده به خزانه‌داری 
کل کشــور اعلام نماید تا خزانه‌داری کل کشــور بتواند 
بــه مفاد بند )ط( تبصره )2( قانون برای پرداخت ســهم 

طرف‌های ذینفع اقدام نمایند.
ماده 31 - در راستای دستیابی به اهداف مندرج در ماده 
)79( قانون برنامه در زمینه ارتقای بهره‌وری و زمینه‌سازی 
رشد تولید ملیف دستگاه‌های اجرایی موظفند تا سه درصد 
)3%( از اعتبارات پژوهشی هزینه‌ای و تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای خود را در قالب قراردادهای پژوهشی و از طریق 
مبادله موافقتنامه با معاونت، متضمن هماهنگی برنامه‌های 
ارتقای بهره‌وری دســتگاه‌های اجرایی بــا برنامه جامعه 
بهره‌وری کشور به پژوهش‌های کاربردی در زمینه ارتقای 
بهره‌وری، اختصاص دهند. اقدام در خصوص تخصیص سه 
درصد مربوط به بهره‌وری )موضوع ماده )79( قانون برنامه( 
منوط به ارایه گزارش این ماده توسط دستگاه اجرایی به 

معاونت تا پانزدهم آذر 1393 خواهد بود.
ماده 32 - در اجرای بند )م( ماده )224( قانون برنامه، 
معاونت با اعلام وزیر یا بالاتری مقام دستگاه اجرایی ذیربط 
یک تا سه درصد از اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای 
دستگاه‌های اجرایی را برای انجام اموز پژوهشی و توسعه 
فناوری در اختیار وزارتخانه‌ متبوع یا دستگاه اصلی ذیربط 
قرار می‌دهد تا پس از مبادله موافقتنامه با معاونت هزینه 
گردد. اعتبــارات موضوع این بند به منظور تحقق اهداف 
منــدرج در جزء )هـــ( ماده )16( قانــون برنامه فقط در 
چارچوب سیاســت‌ها و نقشه جامع علمی کشور مصوب 
شورای‏عالی انقلاب فرهنگی و نظارت شورای‏عالی علوم، 
تحقیقات و فناوری و اولویت‌های تحقیقاتی دستگاه‌ها و 
وشرکت‏های ذیربط که به تصویب شورای مذکور می‌رسد 
و با رعایت جزء )1( بند )م( ماده )224( قانون برنامه و سایر 
قوانین و مقررات مربوط هزینه می‌شود مصرف اعتبارات 

موضع این ماده در موارد دیگر ممنوع است.
مــاده 33 - پرداخــت اقســاط تســهیلات دریافتی 
دســتگاه‌های اجرایی از نهادها و موسسات پولی - مالی 
خارجی در اولویت تخصیــص و پرداخت از محل اعتبار 
مصوب هر دستگاه اجرایی می‌باشد. سازمان سرمایه‌گذاری 
و کمک‌های اقتصادی وقتی ایران موظف اســت فهرست 
موارد فوق را به معاونت اعلام تا نســبت به تخصیص آن 
از محل اعتبار دســتگاه اجرایی و در صورت لزوم از سایر 

ردیف‌های مجاز اقدام نماید.
تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی دولت 
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موارد عدم شمول دستورالعمل اجرائي ماده 169 مکرر قانون ماليات‏هاي مستقيم
رئيــس کل ســازمان امــور مالياتي کشــور طي 
بخشــنامه‏اي موارد عدم‏شمول دســتورالعمل اجرائي 
ماده 169 مکرر قانون ماليات‏هاي مســتقيم را خطاب 
به ادارات کل امور مالياتي سراســر کشور ابلاغ کرد. به 
گزارش رسانه مالياتي ايران در متن بخشنامه صادره از 
ســوي علي عسکري آمده است: پيرو دستورالعمل‏هاي 
قبلي صــادره در خصوص اجراي ماده 169 مکرر قانون 
ماليات‏هاي مســتقيم و با عنايت به ابهامات و سوالات 
مرتبط با اجراي دستورالعمل‏هاي مذکور، به‏منظور ايجاد 
وحدت رويه در ادارات کل امور مالياتي و اجراي صحيح 
مقررات به اطلاع مي‏رساند موارد مشروحه ذيل مشمول 
دستورالعمل‏هاي فوق‏الذکر نمي‏باشد: 1 – خريد و فروش 
اوراق بهــادار موضوع ماده 24 قانــون بازار اوراق بهادار، 
سهام و سهم‏الشرکه . 2 – خريد و فروش حق‏تقدم سهام 
يا سهم‏الشــرکه . 3- سود و کارمزد بانک‏ها و موسسات 

اعتباري غيربانکي. 4- دريافت و پرداخت حق‏عضويت 
اعضاء مجامع حرفه‏اي، احزاب و انجمن‏ها و تشکل‏هاي 
غيردولتي که داراي مجوز از مراجع ذيربط مي‏باشند. 5 
– دريافت و پرداخت‏هايي که به موجب قانون و مصوبات 
هيئت وزيران توسط دستگاه‏هاي اجرائي به تشکل‏هاي 
قانوني، نهادهاي عمومي غيردولتي، مجامع حرفه‏اي، 
انجمن‏ها، انجمن‏هــاي صنفي، اتحاديه‏هــا، احزاب، 
اشخاص حقيقي و حقوقي انجام مي‏شود. 6 – دريافت 
و پرداخت‏هايي که به موجب قانون و مصوبات هيئت 
وزيران توسط تشــکل هاي قانوني، نهادهاي عمومي 
غيردولتــي، مجامع حرفــه‏اي، انجمن‏ها، انجمن‏هاي 
صنفي، اتحاديه‏ها، احزاب به اشخاص حقيقي و حقوقي 
انجام مي‏شود. 7 – کمک‏ها، جوائز و هداياي بلاعوض. 
8 – مبالغــي که تحت عناوين جريمه يا خســارت، 
انواع عوارض و ماليات)به اســتثناء ماليات و عوارض 

قانون ماليات بــر ارزش‏افزوده (، حق‏ثبت، حق‏تمبر، 
حقوق گمرکي و موارد مشابه، به دستگاه‏هاي اجرائي 
پرداخت مــي گــردد. 9-مال الاجاره‏هــاي املاک 
موضــوع ماده 53 قانون ماليات‏هاي مســتقيم . 10 
- بر اساس دستورالعمل‏هاي مذکور بنگاه‏هاي املاک 
و دفاتر اســناد رســمي ملزم به ارسال فهرست ثمن 
معاملات تنظيم شده نبوده و صرفا بابت حق‏الزحمه 
دريافتي و هزينه‏هاي مرتبط مشــمول تکاليف مقرر 
در دســتورالعمل‏هاي ماده 169 مکرر مي‏باشد. 11 
– حقوق و دســتمزد پرداختي موضوع فصل سوم از 
باب ســوم قانون ماليات‏هاي مستقيم . 12 – وجوه 
پرداختي بابت حق نگهداري ) شــارژ( ســاختمان و 
آبونمان‏هــاي پرداختي. 13 – معاملات نقل و انتقال 
املاک موضوع ماده 59 قانون ماليات‏هاي مســتقيم 

براي متعاملين.
تارنمای سازمان امور مالیاتی

هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی طرح پیشنهادی را به عنوان بخشی از 
نوآوری افشا منتشر می‌کند

هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی در 25 
مــارس 2014 پیش‌نویس اصلاحات پیشــنهادی در 
اســتاندارد حســابداری بین‌المللی 1 با عنوان ارائه‌ی 
صورت‌های مالی را برای نظرخواهی عمومی منتشــر 
کرد. این طرح پیشــنهادی حاصل بخشــی از چند 
پروژه‌ی کوتاه‏مدت هیأت اســتانداردهای حسابداری 
بین‌المللی در ارتباط با نوآوری افشــا است. اصلاحات 

پیشنهادی در این پیش‌نویس عبارت‌اند از:
شفاف‌سازی الزامات اهمیت در استاندارد حسابداری  	•
بین‌المللی 1، از جمله تأکید بر اثرات بالقوه‌ی مضر 
از دســت دادن اطلاعات سودمند همراه اطلاعات 

بی‌اهمیت. 
شفاف‌ســازی موارد خاص صورت سود یا زیان و  	•
ســود جامع و صورت وضعیت مالــی می‌تواند به 

صورت مجزا ارائه شود
افــزودن الزامــات مربــوط به چگونگــی ارائه‌ی  	•
جمع‌های فرعی در صورت‌های سود یا زیان و سود 

جامع و صورت وضعیت مالی
شفاف‌ســازی ایــن موضــوع کــه بنگاه‌هــا در  	•
ارائه یادداشــت‌های همــراه صورت‌هــای مالی 
انعطاف‌پذیری دارند و همزمان تاکید بر این موضوع 
که  در زمان تصمیم‌گیری باید به شناخت‌پذیری و 

مقایسه‌پذیری آن ارائه توجه شود
حذف رهنمــود بالقوه ناســودمند در اســتاندارد  	•
حســابداری بین‌المللی 1 برای شناسایی خط‌مشی 

حسابداری بااهمیت
مهلــت اظهارنظر دربــاره‌ی ایــن پیش‌نویس 23 
جولای 2014 به پایان می‌رسد. علاقه‌مندان می‌توانند 
برای دریافت متن کامل ایــن پیش‌نویس و اظهارنظر 
درباره‌ی آن از تارنمای بنیاد استانداردهای گزارشگری 
http://www.ifrs.org/Alerts/( بین‌المللــی  مالی 
PR-Disclosures-/2014/ProjectUpdate/Documents

pdf.2014-Initiative-March( دیدن کنند. 

 IFRS

فدراسیون حسابداران اروپا مقاله‌ی استانداردهای حسابداری بخش عمومی اروپا را منتشر کرد

فدراســیون حســابداران اروپا مقاله‌ی مباحثه‌ای 
موضوعات نوظهور در مباحث عمومی پیاده‌ســازی 
احتمالــی آتی اســتانداردهای حســابداری بخش 
عمومی اروپا در کشــورهای عضو اتحادیه‌ی اروپا را 

منتشــر کرد. این مقاله بازتاب‌دهنده‌ی مشــاهدات 
حاصــل از واکنش به مقاله‌ی رایزنی اتحادیه‌ی اروپا 

در دسامبر 2013 است. 
علاقه‌مندان می‌توانند بــرای دریافت متن کامل 

این مقاله از تارنمای فدراســیون حســابداران اروپا 
http://www.fee.be/images/publications/(

public_sector/FEE_Issues_Paper_on_

EPSAS.pdf( دیدن کنند. 
IASPLUS, FEE
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فراخوان انجمن حسابداران گواهی شده‌ی مجاز از ارکان راهبری برای تمرکز بر 
پایندگی و معیارهای عملکرد منتشر شد

انجمن حســابداران گواهی‌شــده‌ی مجاز مقاله‌ی 
مشــاوره‌ای در ارتباط با راهبری شرکتی منتشر کرده 
است که در جستجوی کاوش در حوزه‌ی چارچوب‌های 
مدیریت ریســک و راهبری شــرکتی موجــود، و این 
موضوع اســت که آیا این چارچوب‌ها برای این هدف 
مناسب هســتند یا خیر. این مقاله توصیه می‌کند که 
ارزش‌آفرینی پاینده باید هدف عمومی راهبری باشد، 
و شرکت‏ها و ســرمایه‌گذاران باید این ارزش‌آفرینی را 
ایجاد کنند و استفاده از معیارهای مناسب‌تر عملکرد 
و ارزش‌آفرینــی را گزارش کنند. ایــن مقاله با عنوان 
ارزش‌آفرینــی از طریــق راهبری- حرکت به ســمت 
پاســخگویی اظهار می‌کند راهبری شــرکتی ســالم 
می‌نتواند در ارزش‌آفرینی جامعــه نقش‌آفرینی کند. 
ایــن مقاله به کاوش در ارتباط با تاریخچه‌ی رویه‌های 

راهبری شــرکتی از جمله پژوهش دانشــگاهی در 
ارتباط با راهبری و این موضوع می‌پردازد که آیا این 
راهبری شرکتی از شکست شرکتی، تأثیر بحران مالی 
جهانــی، و فقدان اجماع در ارتبــاط با آنچه راهبری 
شــرکتی برتر را تشــکیل می‌دهد و آنچه می‌توان از 
راهبری‏تر انتظار داشــت پیش‌گیری می‌کند. در این 
مقاله استدلال می‌شود که مقررات راهبری و مدیریت 
ریســک به ایجاد فرهنگ شــرکتی ســالم یا هیأت 
مدیره‌ی اثربخش کمک نکرده اســت، و سامانه‌های 
راهبــری موجود می‌تواند پاســخگویی افراد در برابر 

شکست‏های شرکتی را دشوارتر سازد.
این مقاله‏ی مشاوره‏ای بیان می‏کند که راهبری باید 
به حمایت از کســب‏و‏کار بپردازد و کسب‏و‏کار را قادر 
به ارزش‏آفرینی پایدار کند. بر این اســاس چارچوب 

پاسخگویی جدید راهبری پیشــنهاد شده است  که 
مبتنی بر ســه عنصر اجرا، آگاهی و پاسخگویی است 
و چگونگی رابطه‌ی این ســه عنصر با سطوح متفاوت 
مدیریت اجرایی و هیــأت مدیره‌ها، هیأت مدیره‌ها و 
سهامداران نهادی، سهامداران نهادی و ارائه‌کنندگان 
سرمایه مورد توجه قرار گرفته است. مهلت اظهارنظر 
در ارتبــاط با این مقاله‌ی مشــاوره‌ای 31 آگوســت 
2014 به پایان می‌رســد. علاقه‌مندان می‌توانند برای 
دریافت این مقاله‌ی مشــاوره‌ای و اظهارنظر درباره‌ی 
آن از تارنمای انجمن حسابداران گواهی شده‌ی مجاز 
http://www.accaglobal.com/uk/en/technical-(

/2014/activities/technical-resources-search

february/creating-value-consultation/creating-

value-background.html( دیدن کنند.

ACCAGLOBAL, IASPLUS
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صنايع دستی داخلی در زمره جوايز قابل اعطای بانک‏ها به سپرده‌های 
قرض‌الحسنه قرار گیرد

  بانــک مرکزی جمهوری اســامی ایــران در پی 
درخواســت ســازمان ميراث فرهنگي، صنايع‏دستي و 
گردشگري ايران مبنی بر اجرای ”دستورالعمل اعطاي 
جوايز به ســپرده‌هاي قرض‌الحسنه پس‌انداز“ )مصوب 
يک‌هزار و يکصد و بيســت و پنجمين جلسه شوراي 
پول و اعتبار،”دستورالعمل اعطاي جوايز به سپرده‌هاي 
قرض‌الحسنه پس‌انداز“ توسط بانک‏ها جهت ایفای نقش 

و مسئوليت اجتماعي خود در تخصيص منابع مالي به 
امور عام‌المنفعه را طی نامه‏ای به بانک‏ها ابلاغ کرد 

  به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی در این نامه 
از کليــه‌ بانک‌هاي دولتي، غيردولتي، شــرکت دولتي 
پســت بانک و مؤسسات اعتباري توسعه، کوثر مرکزي 
و عســکریه خواسته شــد با رعايت ضوابط و مقررات 
جاري، تخصيص بهينه حد مقرر در بودجه )مبلغ( جوايز 

قرعه‌کشــي سپرده‌هاي قرض‌الحســنه پس‌انداز به امور 
مربوط به حفظ و احياء ميراث فرهنگي کشور)موضوع بند 
»ب« ماده »4« دستورالعمل مزبور( و نيز منظور نمودن 
صنايع‏دستي ساخت صنعت‌گران داخلي در زمره جوايز 
قابل اعطاء به سپرده‌هاي قرض‌الحسنه پس‏انداز )موضوع 
بند »ت« ماده »6« دستورالعمل مذکور(، را مؤکداً مورد 

توجه قرار دهند.
تارنمای بانک مرکزی

هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی خبرنامه‌ی 
به‏هنگام مارس 2014 را منتشر کرد. این خبرنامه پس 
از برگزاری نشســت هیأت اســتانداردهای حسابداری 
بین‌المللــی 13 تا 21 مارس 2014 در لندن منتشــر 
شده است. اهم موضوعاتی که در این نشست به بحث و 

تبادل‏نظر گذاشته شده بود عبارت‌اند از:
قراردادهای بیمه 	•

اجاره‌ها 	•
چارچوب مفهومی 	•

استاندارد حسابداری بین‌المللی 1 ارائه‌ی صورت‌های  	•

خبرنامه‌ی به‌هنگام مارس 2014 هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی منتشر شد
مالی

حســابداری تحصیل منافع در عملیات مشــترک  	•
)اصلاحات استاندارد حسابداری بین‌المللی11(

روش ارزش ویژه: سهم ســایر تغییرات در خالص  	•
دارایی

اصلاحات محدود در اســتاندارد گزارشگری مالی  	•
بین‌المللی 10 و استاندارد حسابداری بین‌المللی 28

فروش یا توزیع دارایی‌ها بین ســرمایه‌گذار و واحد  	•
وابســته به آن یا مشــارکت‌های خاص)اصلاحات 
در اســتاندارد گزارشــگری مالی بین‌المللی 10 یا 

استاندارد حسابداری بین‌المللی 28(
ارزش ویژه در صورت‌های مالی مجزا 	•

کشاورزی: گیاهان بارور 	•
نوآوری افشا 	•

هم‌چنین براســاس مباحث مطرح شده در نشست 
مــارس 2014 هیــأت اســتانداردهای حســابداری 
بین‌المللی، برنامــه‌ی کاری این هیأت به شــرح ذیل 
به‏هنــگام شــد)تغییرات در برنامــه‌ی کاری هیــأت 
استانداردهای حسابداری بین‌المللی با رنگ قرمز نشان 

داده شده است(:

زمان بندی مورد انتظارگام بعدی پروژهوضعیتپروژه
پروژه‏ی جامع چارچوب مفهومی هیأت استانداردهای حسابداری 

بین‌المللی
   سه ماهه‌ی چهارم 2014پیش‌نویسبازمشاوره

سه ماهه‌ی دوم2014استاندارد گزارشگری مالی بین‏المللی نهایی      بازمشاوره    ابزارهای مالی- نقصان

سه ماهه‌ی اول یا سه ماهه‌ی دوم2014مقاله‌ی مباحثه‌ایپژوهش/ مشاورهابزارهای مالی – حسابداری مصون‌سازی کلان

ابزارهای مالی: بازنگری محدود استانداردهای گزارشگری مالی بین 
المللی 9 )طبقه‌بندی و اندازه‏گیری(  

   سه ماهه‌ی دوم2014استاندارد گزارشگری مالی بین‏المللی نهایی   بازمشاوره   

سه ماهه‌ی اول 2014بازمشاوره  بازپیش‌نویس  قراردادهای بیمه   

سه ماهه‌ی اول 2014بازمشاورهبازپیش‌نویس  اجاره‌ها   

فعالیت‌های نرخ تنظیمی استانداردگزارشگری مالی بین‌المللی 
موقتی

سه ماهه‌ی اول 2014استاندارد گزارشگری مالی بین‏المللی نهایی   پیش‌نویس

سه ماهه‌ی دوم 2014مقاله‏ی مباحثه‌ای   پژوهش/مشاورهپروژه‌ی جامع فعالیت‌های با نرخ تنظیمی  

سه ماهه‌ی دوم 2014استاندارد گزارشگری مالی بین‏المللی نهایی   بازمشاورهشناسایی درآمد

IFRS, IASPLUS



11

خبرنامه‏ی هفتگی 

نحوه تغییر صندوق و انتقال حق بیمه و سوابق بین صندوق‏های بیمه‏ای تعیین شد

با تصویب دولت، کلیه بیمه‏شــدگان به اســتثنای 
کادر نیروهای مســلح و وزارت اطلاعــات می‏توانند 
نســبت به تغییــر صنــدوق بیمه‏ای خود به ســایر 

صندوق‏های بیمه‏ای اقدام کنند.
به گزارش پایگاه طلاع‏رسانی دولت، هیئت وزیران 
بنا به پیشــنهاد وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
و تاییــد معاونــت برنامه‏ریزی و نظــارت راهبردی 
رئیس‏جمهور و به اســتناد بند )ب( ماده )28( قانون 
برنامه پنجساله پنجم توسعه جمهوری‏اسلامی ایران 
– مصوب 1389- آیین‏نامه نحوه تغییر صندوق و نقل 
انتقال حق بیمه و ســوابق بیمه‏ای بین صندوق‏های 

بیمه‏ای را تصویب کرد.
بر این اســاس، کلیه بیمه‏شدگان به استثنای کادر 
نیروهای مســلح و وزارت اطلاعات می‏توانند با رعایت 
ضوابط این آیین‏نامه نسبت به تغییر صندوق بیمه‏ای 

خود به سایر صندوق‏های بیمه‏ای اقدام کنند.
همچنین کلیــه صندوق‏های بیمــه‏ای موظفند با 
رعایت اصول و الزامات محاســبات بیمه‏ای، نسبت به 
پذیرش در خواســت متقاضیان مبنــی بر انتقال حق‏ 
بیمه)مجموع وجوهی که به عنوان کسور بازنشستگی 
یا حق بیمه از ســهم مســتخدم و کارفرما از حقوق و 
مزایای مبنای کســر کسور بیمه شــده )طبق ظوابط 
صندوق مربوط( در طول ســنوات خدمت کسر شده 
اســت به همراه ســود متعلقه بر اساس نرخ اعلامی از 
سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران( و احتساب 

سوابق بیمه‏ای از سایر صندوق‏ها اقدام کند.
بر اســاس این آیین‏نامه، بیمه شده موظف است 
در خواســت تغییــر صندوق و انتقــال حق بیمه و 
سوابق بیمه‏ای خود را )طبق ظوابط صندوق بیمه‏ای 
مربوط(به صورت کتبــی به صندوق بیمه‏ای مقصد 
ارایه و صندوق بیمه‏ای مذکور موظف اســت ظرف 
یک ماه از تاریخ درخواست، تقاضای او را به صندوق 
بیمه‏ای مبدا ارسال کند و صندوق بیمه‏ای مبدا نیز 
موظف است ظرف مدت یک ماه نسبت به محاسبه 
مبلغ حق بیمه‏ای مربوط )اعم از ســهم بیمه شده 
و کارفرما( با ذکــر مدت بیمه‏پردازی و اعلام آن به 

صندوق بیمه‏ای مقصد اقدام کند.
همچنین صندوق بیمه‏ای مقصد موظف اســت 
پس از وصول نامه صندوق بیمه‏ای مبدا، ظرف یک 
مــاه، مابه‏التفاوت متعلقه را محاســبه و به متقاضی 

اعلام کند.
در این آیین‏نامه آمده اســت: بیمه شده موظف 
اســت پس از اطلاع از میــزان مابه‏التفاوت متعلقه 
و تصمیــم به ادامه فرآیند تغییــر، ظرف پانزده روز 
تقاضــای کتبی خود را به صنــدوق بیمه‏ای مقصد 
ارایــه کند. صنــدوق بیمه‏ای مقصد موظف اســت 
پس از وصول تقاضا در مدت مقرر نســبت به ارسال 
تقاضای بیمه شــده بــه صندوق مبــدا اقدام کند. 
صندوق بیمه‏ای مبدا پس از وصول تقاضای مذکور 
ظرف یک ماه نســبت به انتقال حق بیمه و سوابق 

بیمــه‏ای قابل انتقال متقاضی به صندوق مقصد اقدام 
کند.

بر این اســاس، حق بیمه یا کســور بازنشستگی 
متعلقه هر ماه از ســنوات خدمت مورد نظر به ماخذ 
نرخ کسور مورد عمل صندوق)طبق قوانین و مقررات 
مربوط( و بر اساس حقوق و مزایای ماهانه زمان تقاضا 
که مبنای کسر بازنشستگی قرارا می‏گیرد، محاسبه و 
ما به‏التفاوت آن با کسور بازنشستگی یا حق بیمه که 
از صندوق مبدا به صندوق مقصد منتقل شده است از 
شــخص متقاضی به طور یک‏جا یا اقساطی ) حداکثر 

سی قسط ماهانه( وصول می‏شود.
همچنین اگر بیمه‏شــده قبل از پرداخت کل مبلغ 
مابه‏التفاوت، فوت کند و یا از کار افتاده شــود و طبق 
مقــررات مورد عمل صندوق بیمه‏ای ذی‏ربط، خود یا 
بازماندگانش مســتحق دریافت مســتمری یا حقوق 
وظیفه شوند، بقیه مابه‏التفاوت به صورت یک چهارم 

مستمری ماهانه از دریافتی آنها کسر می‏شود.
بر این اســاس، انتقال حق بیمه اشخاصی که قبل 
از تصویــب این آیین‏نامه به موجــب قوانین مربوط، 
حق بیمه آنان از یک صندوق بیمه‏ای بازنشستگی به 
صندوق بیمه‏ای بازنشستگی دیگر منتقل شده است، 

مشمول مقررات این آیین‏نامه نخواهد بود.
این مصوبه مورخ 1392/12/25 از ســوی اسحاق 
جهانگیــری؛ معاون اول رئیس‏جمهور برای اجرا ابلاغ 

شده است.
 تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی دولت

طرح پیشنهادی الزامات استاندارد شده بورس اوراق‌بهادار در ارتباط با گزارشگری 
پایندگی منتشر شد

ســرز، به عنوان ائتلاف ســرمایه‌گذاران، شرکت‌ها، 
سیاست‌ گذاران و ســایرین، توصیه‌هایی را از دیدگاه 
سرمایه‌گذاران خود به بورس‌های اوراق‌بهادار برای ایجاد 
یک اســتاندارد جهانی در الزامات پذیرش بورس‌های 
اوراق‌بهادار در حوزه‌ی گزارشگری پایندگی منتشر کرده 
است. این طرح پیشنهادی دربرگیرنده‌ی سه الزام اصلی 
اســت که باید به عنوان حداقل‌ها در مقررات پذیرش 

برای افشای محیطی، اجتماعی و راهبری استقرار یابد. 
ایــن طرح پیشــنهادی به تفصیل در گزارشــی با 
عنوان طرح پیشنهادی استاندارد پذیرش سرمایه‌گذار: 
توصیه‌هایــی بــرای الزامات بــورس اوراق‌بهــادار در 
حوزه‌ی پایندگی شــرکتی، و در نتیجه‌ محاوره‌ی بین 
ســرمایه‌گذاران نهادی  و بــورس اوراق بهادار در نقاط 
مختلف جهان تشریح شــده است. این گزارش پس از 

مقاله‌ی مشــاوره‌ای قبلی ســرز  در ارتباط با شبکه‌ی 
سرمایه‌گذار در ارتباط با ریســک آب و هوا در 2013 

منتشر شده است. 
مهلت اظهارنظر درباره‌ی این طرح پیشــنهادی 23 
ژوئن 2014 به پایان می‌رســد. علاقه‌مندان می‌توانند 
برای دریافت متن کامل این گزارش از تارنمای ائتلاف 

سرز)http://www.ceres.org/( دیدن کنند. 
IAS PLUS
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شورای گزارشگری مالی بریتانیا مقاله‌ی پژوهشی دیدگاه سرمایه‌گذار درباره‌ی 
حسابداری دارایی‌های نامشهود بر پایه‌ی استانداردهای گزارشگری مالی 

بین‌المللی را منتشر کرد
شورای گزارشــگری مالی بریتانیا به تازگی مقاله‌ای 
را منتشــر کرده است که نتایج پژوهش‌های انجام شده 
توســط گروه خط‌مشی حســابداری و گزارشگری این 
سازمان از دیدگاه سرمایه‌گذاران در ارتباط با حسابداری 

دارایی‌های نامشهود بر پایه‌ی استانداردهای گزارشگری 
مالی بین‌المللی را بیان می‌کند. 

علاقه‌مندان می‌توانند بــرای دریافت متن کامل 
این گزارش از تارنمای شــورای گزارشــگری مالی 

https://www.frc.org.uk/Our-Work/( بریتانیــا
Publications/Accounting-and-Reporting-

Policy/Research-Report-Investor-Views-on-

Intangible-Asset.pdf( دیدن کنند. 
FRC, IAS PLUS


